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Międzynarodowy zespół naukowców zidentyfikował
gen, który odpowiada za ograniczenie spożycia kawy. O swoich ustaleniach informują
w "Scientific Reports".

Ludzie, u których występuje mutacja genu PDSS2, piją mniej kawy niż pozostali - wynika z badań
przeprowadzonych przez międzynarodowy zespół naukowców.

 

Według ekspertów odkrycie to pozwala sądzić, że gen zmniejsza zdolność komórek do rozkładu
kofeiny - powodując, że pozostaje ona w organizmie dłuższy czas. Dzięki temu posiadająca go osoba
nie musi pić dużo kawy, aby poczuć jej pobudzające działanie.

 

W ramach swojej pracy naukowcy poddali badaniom genetycznym 370 osób żyjących w małej wsi
w południowych Włoszech i ponad 800 osób mieszkających w sześciu wsiach w północno-wschodniej
części tego kraju. Określili, ile filiżanek kawy osoby te spożywają dziennie: jak donoszą, osoby
z mutacją genu PDSS2 piły średnio o jedną filiżankę kawy mniej niż pozostałe.

 

Swoje badanie naukowcy powtórzyli na grupie blisko 2 tys. Holendrów. Osoby z mutacją genu PDSS2
piły jeszcze mniej kawy, niż ich włoscy odpowiednicy. Tym samym potwierdzono przypuszczenia
dotyczące wpływu mutacji na działanie kawy w organiźmie.

 

"Nasze badania wpisują w podobne analizy, które wskazują, że nasz pociąg do picia kawy zapisany
jest w genach. Musimy wykonać więcej badań, aby potwierdzić ustalenie i wyjaśnić związek
biologiczny między PDSS2 a spożyciem kawy" - powiedziała Dr Nicola Pirastu z Uniwersytetu
w Edynburgu.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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